
COMUNE DI BASTIGLIA

Provincia di Modena

AREA CONTABILE

Servizio Contabilita' e Finanze

Oggetto: CONTRIBUTO PER L'AUTONOMA SISTEMAZIONE PERIODO DICEMBRE 
2014/GENNAIO  2015  -  RENDICONTAZIONE  E  LIQUIDAZIONE 
BENEFICIARI 

il Responsabile dell'Area

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i ed in particolare gli articoli 107, 109, 
183; 

Visto  il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i ed in particolare gli articoli 4 , 13 e seguenti;

Visto lo Statuto dell'Ente; 

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ( artt. 11 e seguenti);

Visto il vigente Codice di comportamento; 

Visto  il  Decreto  del  Ministro  dell'Interno  del  24/12/2014  pubblicato  sulla  G.U.  n.  301  del 
30/12/2014 che differisce al 31/03/2015 i termini per l'approvazione del bilancio di previsione 2015 
degli enti locali; 

Richiamato  l’art.  163  comma  1  e  comma  3  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  come 
modificato ed integrato; 

Visti  i  provvedimenti  del  Sindaco, aventi  per  oggetto  “Attribuzione  di  responsabilità  ed 
assegnazione delle indennità ai funzionari art. 109 D. Lgs n. 267 del 18.08.2000” coi quali sono  
stati nominati i Responsabili delle strutture organizzative; 

Preso  atto  che  a  seguito  degli  eventi  sismici  del  20  e  29  con D.M.  del  01.06.2012 sono stati 
individuati i Comuni danneggiati dal sisma, tra i quali rientra anche il Comune di Bastiglia;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 28.05.2012 avente per oggetto “Protezione 
civile  –  Aggiornamento  alla  composizione  del  Centro  Operativo  Comunale  (C.O.C.)  a  seguito 
dell’emergenza  terremoto  del  20  maggio  2012”,  con  la  quale  si  è  proceduto  ad  aggiornare  la 
composizione del C.O.C., attribuendo le specifiche funzioni ai vari referenti comunali/unione;

Vista  la  determinazione  del  Direttore  dell’Agenzia  Regionale  di  Protezione  Civile  n.  506  del 
18.06.2012 recante  “Direttiva  disciplinante  i  termini,  i  criteri,  e  le  modalità  procedurali  per  la 

Determina N° 15 del 17/02/2015



presentazione delle domande e l’erogazione dei contributi per l’autonoma sistemazione dei nuclei 
familiari sfollati dalla propria abitazione a seguito del sisma del 20/29 maggio 2012”;

Vista la nota del 05.02.2015 prot.1040 assunta al protocollo generale del Comune con prot. n.853 
del 05.02.2015, con cui il Responsabile del Settore Unico Politiche Sociali dell’Unione Comuni del 
Sorbara, Dott.ssa Bastai Claudia, competente per l’istruttoria inerente l’erogazione ai beneficiari del 
contributo per l’autonoma sistemazione, ha comunicato l’elenco dei beneficiari ed i relativi importi  
per il periodo intercorrente tra la data del  01 Dicembre 2014 – 31 Gennaio 2015 per un totale di € 
18.300,00;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dei contributi per l’autonoma sistemazione, secondo 
lo schema predisposto dal Settore Unico Politiche Sociali  dell’Unione,  tenuto agli  atti  presso il 
Servizio Ragioneria;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ed il  Responsabile del servizio finanziario la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267 e s.m.i.;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  (art.  151,  comma 4,  art.  153,  comma 5 e  art.  183, 
comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.);

D E T E R M I N A

1)  di  prendere  atto  dell’elenco  trasmesso  dal  Responsabile  del  Settore  Unico  Politiche  Sociali 
dell’Unione Comuni del Sorbara, dei beneficiari e dell’importo del contributo dovuto a ciascuno per 
l’autonoma sistemazione a seguito del sisma, per il periodo 01 Dicembre 2014 – 31 Gennaio 2015 e 
di provvedere al relativo pagamento, per un totale di  €  18.300,00;

2) di dare atto che con Determinazione n. 45 del 27.01.2015 il Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale  di  protezione  civile  ha  disposto  l’assegnazione  dei  contributi  sopra  indicati  per  un 
importo di €. 18.300,00;

3) di imputare la spesa di €  18.300,00 come segue: Titolo 1 Funzione 1 Servizio 3 Intervento 5 
cap.1019 “Emergenza  sisma  regione”    del bilancio 2015, in corso di predisposizione.

4) di dare mandato all’ufficio procedente competente di liquidare la relativa fattura ai sensi dell’art. 
184 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.
 

il Responsabile dell'Area
Lidia Mazzi / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


